
 

# NOME DA EQUIPE PONTUAÇÃO NÍVEIS 
CONCLUÍDOS 

TEMPO 
(MINUTOS) 

COMANDOS 
(BLOCOS) 

IDADE 
(MÉDIA) 

1 ASTROGENIUS PARTCIPAÇÃO 792 10 40 148 09.25 

2 BLACK HAWK 751 10 44 183 09.67 

3 TECNO LEP 747.5 10 45 185 10.00 
4 COLÉGIO EL SHADAY 729 10 42 208 09.50 
5 THE LEGENDS 722.5 10 31 231 08.75 
6 MR-FUND I 709.5 10 35 238 08.75 
7 ASTROLEZA 691 10 66 210 08.75 
8 NEUROBÓTICOS JR. 686.5 10 49 240 08.50 
9 CS PLAY 686 10 70 209 09.75 

10 INSABOTS KIDS 676 10 60 234 09.50 
11 EQUIPE CYBEREAGLES 

JÚNIOR 
669.5 10 55 248 09.67 

12 BONVENUTO ONE 663 10 46 268 10.00 
13 HACKERS 662 10 70 233 09.75 
14 BAZINGUINHA 661.5 10 53 259 10.00 
15 EQUIPE OFICINA TAQUARAL F1 660.5 10 57 254 10.00 
16 SHARKIRADOS JUNIOR 659 10 56 257 08.75 
17 LEGODROID'S 657 10 58 256 09.50 
18 PEQUENOS MAKERS 650 10 66 251 09.50 
19 EAS EAGLES MAKERS 646 10 68 252 10.00 
20 PPA - PROGRAMADORES DO 

PRÉDIO AZUL 
640 10 54 279 10.00 

21 TATO ROB 634 10 60 276 10.00 
22 DRUMMOND FUND1 634 10 68 264 10.00 
23 ROBOTICS SILVIO 629 10 72 263 10.00 
24 APROVADOS 628.5 10 43 307 10.00 
25 FURIOSOS DO ZETA 626 10 62 281 09.75 
26 COOPERE1 625 10 44 309 10.00 
27 FÁTIMA 1 622.5 10 83 253 09.75 
28 TREE OF LIFE 609 9 84 165 10.50 
29 PIRÂMIDE MAKERS 599.5 10 79 282 10.00 
30 ROBOTEC 598.5 10 113 232 09.25 
31 VIVARE MAKER 595.5 10 63 310 08.50 
32 ASTROUP 586.5 9 71 207 09.25 
33 URSO PLAY 584.5 10 87 285 10.00 
34 ROBÓTICOI F1 578.5 10 65 324 09.00 
35 EXPRESSÃO ROBOTICS JR 577 10 64 327 09.00 
36 COLÉGIO SOMAR 571.5 10 81 307 09.67 
37 ASTROSTAR 570 9 94 189 09.50 



38 BOYS 568 10 62 339 10.00 
39 START ANGLO DAMHA FUND1 532 10 102 315 09.25 
40 CRIATIVOS 531 9 88 237 09.50 
41 ASTRO G 516.5 9 103 229 10.00 
42 LARANJA MECÂNICA 512 10 96 344 08.50 
43 ROBOTICS 506 9 102 241 10.50 
44 KIDS FERA 498 9 96 258 10.00 
45 EQUIPE CEAS MAKER FUND 1 494 10 108 344 09.25 
46 ALIANÇA 492 9 116 234 09.75 
47 ZUMMPERS 488.5 8 99 163 07.75 
48 EPISBOB 1 483 8 86 188 10.00 
49 VIDAS MAKER 467.5 9 89 299 09.25 
50 BEM VIVER 466 9 102 281 07.75 
51 IAPI MENINAS ROBÓTICAS 394.5 8 109 242 09.67 
52 OFICINA - PAINEIRAS - FUND 1 249.5 6 115 178 10.00 
53 FUTURAME 216.5 5 119 105 10.00 
54 ANOS INICIAIS 212 5 100 138 09.25 
55 CYBEREX 143 5 116 183 09.00 
56 ROBOMAKER 138.5 4 75 149 08.25 
57 COCPAULINIA 94 7 118 429 10.00 
58 ETN FUND I 87 3 74 102 10.00 
59 APOLLO 11 0 2 106 41 09.50 
60 VITÓRIA MAKER JR 0 0 0 0 0 

 

  



 

 

 

# NOME DA EQUIPE NÍVEIS 
CONCLUÍDOS 

TEMPO 
(MINUTOS) 

OBSERVAÇÃO 

1 THE LEGENDS 10 31 
 

2 MR-FUND I 10 35 
 

- ASTROGENIUS PARTCIPAÇÃO 10 40 PREMIADO EM 
CATEGORIA SUPERIOR 

3 COLÉGIO EL SHADAY 10 42 
 

4 APROVADOS 10 43 
 

5 BLACK HAWK 10 44 
 

6 COOPERE1 10 44 
 

7 TECNO LEP 10 45 
 

8 BONVENUTO ONE 10 46 
 

9 NEUROBÓTICOS JR. 10 49 
 

10 BAZINGUINHA 10 53 
 

11 PPA - PROGRAMADORES DO PRÉDIO 
AZUL 

10 54 
 

12 EQUIPE CYBEREAGLES JÚNIOR 10 55 
 

13 SHARKIRADOS JUNIOR 10 56 
 

14 EQUIPE OFICINA TAQUARAL F1 10 57 
 

15 LEGODROID'S 10 58 
 

16 INSABOTS KIDS 10 60 
 

17 TATO ROB 10 60 
 

18 FURIOSOS DO ZETA 10 62 
 

19 BOYS 10 62 
 

20 VIVARE MAKER 10 63 
 

21 EXPRESSÃO ROBOTICS JR 10 64 
 

22 ROBÓTICOI F1 10 65 
 

23 ASTROLEZA 10 66 
 

24 PEQUENOS MAKERS 10 66 
 

25 EAS EAGLES MAKERS 10 68 
 

26 DRUMMOND FUND1 10 68 
 

27 CS PLAY 10 70 
 

28 HACKERS 10 70 
 

29 ROBOTICS SILVIO 10 72 
 

30 PIRÂMIDE MAKERS 10 79 
 

31 COLÉGIO SOMAR 10 81 
 

32 FÁTIMA 1 10 83 
 

33 URSO PLAY 10 87 
 



34 LARANJA MECÂNICA 10 96 
 

35 START ANGLO DAMHA FUND1 10 102 
 

36 EQUIPE CEAS MAKER FUND 1 10 108 
 

37 ROBOTEC 10 113 
 

38 ASTROUP 9 71 
 

39 TREE OF LIFE 9 84 
 

40 CRIATIVOS 9 88 
 

41 VIDAS MAKER 9 89 
 

42 ASTROSTAR 9 94 
 

43 KIDS FERA 9 96 
 

44 ROBOTICS 9 102 
 

45 BEM VIVER 9 102 
 

46 ASTRO G 9 103 
 

47 ALIANÇA 9 116 
 

48 EPISBOB 1 8 86 
 

49 ZUMMPERS 8 99 
 

50 IAPI MENINAS ROBÓTICAS 8 109 
 

51 COCPAULINIA 7 118 
 

52 OFICINA - PAINEIRAS - FUND 1 6 115 
 

53 ANOS INICIAIS 5 100 
 

54 CYBEREX 5 116 
 

55 FUTURAME 5 119 
 

56 ROBOMAKER 4 75 
 

57 ETN FUND I 3 74 
 

58 APOLLO 11 2 106 
 

59 VITÓRIA MAKER JR 0 0 
 

 

  



 

# NOME DA EQUIPE NÍVEIS 
CONCLUÍDOS 

COMANDOS 
(BLOCOS) 

OBSERVAÇÃO 

- ASTROGENIUS PARTCIPAÇÃO 10 148 PREMIADO EM CATEGORIA 
SUPERIOR 

- BLACK HAWK 10 183 PREMIADO EM CATEGORIA 
SUPERIOR 

- TECNO LEP 10 185 PREMIADO EM CATEGORIA 
SUPERIOR 

- COLÉGIO EL SHADAY 10 208 PREMIADO EM CATEGORIA 
SUPERIOR 

1 CS PLAY 10 209 
 

2 ASTROLEZA 10 210 
 

- THE LEGENDS 10 231 PREMIADO EM CATEGORIA 
SUPERIOR 

3 ROBOTEC 10 232 
 

4 HACKERS 10 233 
 

5 INSABOTS KIDS 10 234 
 

6 MR-FUND I 10 238 
 

7 NEUROBÓTICOS JR. 10 240 
 

8 EQUIPE CYBEREAGLES JÚNIOR 10 248 
 

9 PEQUENOS MAKERS 10 251 
 

10 EAS EAGLES MAKERS 10 252 
 

11 FÁTIMA 1 10 253 
 

12 EQUIPE OFICINA TAQUARAL F1 10 254 
 

13 LEGODROID'S 10 256 
 

14 SHARKIRADOS JUNIOR 10 257 
 

15 BAZINGUINHA 10 259 
 

16 ROBOTICS SILVIO 10 263 
 

17 DRUMMOND FUND1 10 264 
 

18 BONVENUTO ONE 10 268 
 

19 TATO ROB 10 276 
 

20 PPA - PROGRAMADORES DO 
PRÉDIO AZUL 

10 279 
 

21 FURIOSOS DO ZETA 10 281 
 

22 PIRÂMIDE MAKERS 10 282 
 

23 URSO PLAY 10 285 
 

24 APROVADOS 10 307 
 

25 COLÉGIO SOMAR 10 307 
 

26 COOPERE1 10 309 
 

27 VIVARE MAKER 10 310 
 

28 START ANGLO DAMHA FUND1 10 315 
 

29 ROBÓTICOI F1 10 324 
 



30 EXPRESSÃO ROBOTICS JR 10 327 
 

31 BOYS 10 339 
 

32 LARANJA MECÂNICA 10 344 
 

33 EQUIPE CEAS MAKER FUND 1 10 344 
 

34 TREE OF LIFE 9 165 
 

35 ASTROSTAR 9 189 
 

36 ASTROUP 9 207 
 

37 ASTRO G 9 229 
 

38 ALIANÇA 9 234 
 

39 CRIATIVOS 9 237 
 

40 ROBOTICS 9 241 
 

41 KIDS FERA 9 258 
 

42 BEM VIVER 9 281 
 

43 VIDAS MAKER 9 299 
 

44 ZUMMPERS 8 163 
 

45 EPISBOB 1 8 188 
 

46 IAPI MENINAS ROBÓTICAS 8 242 
 

47 COCPAULINIA 7 429 
 

48 OFICINA - PAINEIRAS - FUND 1 6 178 
 

49 FUTURAME 5 105 
 

50 ANOS INICIAIS 5 138 
 

51 CYBEREX 5 183 
 

52 ROBOMAKER 4 149 
 

53 ETN FUND I 3 102 
 

54 APOLLO 11 2 41 
 

55 VITÓRIA MAKER JR 0 0 
 

 

  



 

 

# NOME DA EQUIPE IDADE (MÉDIA) 

1 ZUMMPERS 07.75 
2 BEM VIVER 07.75 
3 ROBOMAKER 08.25 
4 NEUROBÓTICOS JR. 08.50 
5 VIVARE MAKER 08.50 
6 LARANJA MECÂNICA 08.50 
7 THE LEGENDS 08.75 
8 MR-FUND I 08.75 
9 ASTROLEZA 08.75 

10 SHARKIRADOS JUNIOR 08.75 
11 ROBÓTICOI F1 09.00 
12 EXPRESSÃO ROBOTICS JR 09.00 
13 CYBEREX 09.00 
14 ASTROGENIUS PARTCIPAÇÃO 09.25 

15 ROBOTEC 09.25 
16 ASTROUP 09.25 
17 START ANGLO DAMHA FUND1 09.25 
18 EQUIPE CEAS MAKER FUND 1 09.25 
19 VIDAS MAKER 09.25 
20 ANOS INICIAIS 09.25 
21 COLÉGIO EL SHADAY 09.50 
22 INSABOTS KIDS 09.50 
23 LEGODROID'S 09.50 
24 PEQUENOS MAKERS 09.50 
25 ASTROSTAR 09.50 
26 CRIATIVOS 09.50 
27 APOLLO 11 09.50 
28 BLACK HAWK 09.67 

29 EQUIPE CYBEREAGLES JÚNIOR 09.67 
30 COLÉGIO SOMAR 09.67 
31 IAPI MENINAS ROBÓTICAS 09.67 
32 CS PLAY 09.75 
33 HACKERS 09.75 
34 FURIOSOS DO ZETA 09.75 
35 FÁTIMA 1 09.75 
36 ALIANÇA 09.75 
37 TECNO LEP 10.00 



38 BONVENUTO ONE 10.00 
39 BAZINGUINHA 10.00 
40 EQUIPE OFICINA TAQUARAL F1 10.00 
41 EAS EAGLES MAKERS 10.00 
42 PPA - PROGRAMADORES DO PRÉDIO AZUL 10.00 
43 TATO ROB 10.00 
44 DRUMMOND FUND1 10.00 
45 ROBOTICS SILVIO 10.00 
46 APROVADOS 10.00 
47 COOPERE1 10.00 
48 PIRÂMIDE MAKERS 10.00 
49 URSO PLAY 10.00 
50 BOYS 10.00 
51 ASTRO G 10.00 
52 KIDS FERA 10.00 
53 EPISBOB 1 10.00 
54 OFICINA - PAINEIRAS - FUND 1 10.00 
55 FUTURAME 10.00 
56 COCPAULINIA 10.00 
57 ETN FUND I 10.00 
58 TREE OF LIFE 10.50 
59 ROBOTICS 10.50 
60 VITÓRIA MAKER JR 0 

 


